Municipalidad de Presidente Peron
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 01 de octubre de 2013.-

VISTO:

Que los dias 8 y 9 de octubre de 2013, se llevardn a cabo las Jornadas de Evaluacion
para Capacitadores de Cooperativas que sera dictada por € Instituto Naciona de Asociativismo
y Economia Social (INAES), en relacién a “Programa Argentina Trabaja”, y

CONSIDERANDO:
Que através de las mismas, se evaluaran a los integrantes de las distintas Cooperativas
de trabgjo del “Programa Argentina Trabaja” que realizan latarea de capacitadores;

Que estas jornadas, tienen como objetivo fomentar € sentido critico de quienes forman
parte de este programa de capacitacion, permitiéndoles tomar conciencia de la conexion de la
realidad que estan viviendo con problemas sociales de indole méas generalizada, dotarlos de
herramientas que les permitan actuar y cambiar esta realidad, logrando disminuir una de las
necesidades mas basicas y dignificantes que tiene todo ser humano, como lo es el Trabgjo y por
otro lado, que se logre |a plenaimplementacion de | as herramientas de la Economia Socidl;

Que esta Administracion apoya e impulsa la capacitacion permanente de los
trabgadores;

Por €ello:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Declédranse de Interés Municipal las Jornadas de Evauacion para
Capacitadores Cooperativistas de Presidente Peron dictada por e Instituto Nacional de
Asociativismo y Economia Sociad (INAES) para € “Programa Argentina Trabagja” que se
llevaran a cabo los dias 8 y 9 de octubre de 2013 en e Centro de Formacién Profesional N° 3
de LaMatanza-

ARTICULO 2° Comuniquese, registrese y archivese.-

Dec. N° 1509-

/ f
Aﬁﬁn s?ﬁ”ﬁ'ﬁar ﬁe gue ro

INTENSEHTE MUN I0IFAL
MUNIGIPALIDWD DE PRESIDENTE PERDN




